
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 20991Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E ATTRATTORICULTURALI
____________________________________________________________________________

Assunto il 13/12/2022
Numero Registro Dipartimento 890
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16745 DEL 19/12/2022

Oggetto: Progetto obiettivo “Reperimento,ricostruzione e digitalizzazione dei fascicoli relativi agliinterventi di efficientamento energetico e produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili a valeresul PAC 2007/2013 Pil. 2 Az.10” approvato con D.D. n. 12432/2022 - Accertamento e impegno dispesa - Periodo ottobre/dicembre 2022.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:

– il Regolamento regionale n. 8 del 31/05/2022 sulle strutture ausiliarie ex art.5 della leggeregionale 13 maggio 1996, n.7, stabilisce:
all’art. 1, comma1, che le strutture ausiliarie sono distinte in Ausiliarie eSegreterie tecniche;
all’art. 1, comma 4, che “la composizione delle Segreterie tecniche è definita condeliberazione della giunta regionale sulla base delle esigenze connesse agli obiettivi deipiani e dei programmi regionali e di funzionalità dell’Ente”;
all’art. 2, comma 2, che “Per il conseguimento di specifici obiettivi assegnati alle struttureausiliarie può essere attribuito un budget per la realizzazione di Progetti Obiettivo, inconformità alle disposizioni normative e contrattuali;

– con D.G.R. n. 253 del 30/06/2022 e con D.G.R. n. 304 del 08/07/2022 si è, tra l’altro, stabilitodi assegnare al Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali un budget paria adeuro 12.800,00, previsto nell’allegato B delle citate deliberazioni per il funzionamento delleSegreterie finanziate con Fondi Nazionali;– con riferimento ai progetti obiettivo sono state predisposte le seguenti circolari: nota prot. n.29271 del 2/2/2016, avente ad oggetto: “Indicazioni operative sui progetti obiettivo”, la notaprot. n. 31173 del 5/7/2022, in sostituzione della precedente, ed in ultimo la nota prot.n.343856 del 25/07/2022.
CONSIDERATO CHE il Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali ha predisposto ilprogetto obiettivo denominato “Reperimento, ricostruzione e digitalizzazione dei fascicoli relativi agliinterventi di efficientamento energetico e produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili a valeresul PAC 2007/2013 Pil. 2 Az. 10”.
DATO ATTO CHE:

– con nota prot. n. 361936 del 05/08/2022 il suddetto progetto, così come previsto dellacircolare prot. n. 343856 del 25/07/2022, è stato trasmesso al Dipartimento Organizzazionee Risorse Umane per il rilascio dei pareri di competenza da parte dei Settori “GestioneGiuridica del Personale”, “Gestione Economica e Previdenziale del personale” e “Controllodi Gestione e Strategico, Supporto OIV, e al Dipartimento Programmazione Unitaria;– con nota prot. n. 447004 dell’11/10/2022 il suddetto progetto obiettivo è stato trasmesso alDipartimento Organizzazione e Risorse Umane e al Dipartimento Programmazione Unitariarivisto in alcune sue parti;– con note prot. nn. 364348 del 08/08/2022 (Gestione Economica e Previdenziale delpersonale), 452045 del 13/10/2022 (Controllo di Gestione e Strategico, Supporto OIV”) e452020 del 13/10/2022 (Gestione Giuridica del Personale) agli atti del Dipartimento, ilDipartimento Organizzazione, Risorse Umane ha trasmesso i pareri richiesti;– con nota prot. n. 450219 del 12/10/2022 il Dipartimento Programmazione Unitaria hatrasmesso il parere richiesto;– con D.D. n. 12432 del 17/10/2022 e’ stato approvato il predetto progetto obiettivo denominato“Reperimento, ricostruzione e digitalizzazione dei fascicoli relativi agli interventi diefficientamento energetico e produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili a valere sulPAC 2007/2013 Pil. 2 Az. 10”.



CONSIDERATO che le attività del progetto hanno avuto inizio il 17/10/2022, giorno in cui è statoapprovato con D.D. n.12432 del 17/10/2022 e si concluderà in data 31/12/2022.
DATO ATTO che il cui costo stimato è pari a complessivi € 4.236,30(quattromiladuecentotrentasei/30) così suddiviso:

COMPETENZE €. 3.199,80
INPDAP €. 761,55
ENPDEP €. 2,97
IRAP €. 271,98

TOTALE €. 4.236,30

DATO ATTO che è demandato al Settore Gestione Economica del Personale del DipartimentoOrganizzazione e Risorse Umane il pagamento delle indennità accessorie periodiche a caricodell’Ente inerenti il progetto finalizzato al supporto delle Segreterie finanziate con Fondi Nazionali.
RITENUTO PERTANTO

– di dover accertare sul capitolo E9201012001 la complessiva somma di euro 4.236,30(quattromiladuecentotrentasei/30), giusta proposta di accertamento n. 5819/2022;– di dover procedere ad impegnare sui capitoli U9011203701 (Competenze) - U9011203702(Oneri contributivi) e U9011203703 (IRAP) del bilancio regionale 2022 che presentano lanecessaria disponibilità, la somma complessiva di € 4.236,30(quattromiladuecentotrentasei/30);– di dover procedere all’assunzione dei relativi impegni contabili per far fronte agli oneriricadenti sul bilancio finanziario esercizio 2022 derivanti dall’approvazione del progettoobiettivo avvenuta con decreto n. 12432/2022 e del conseguente inizio delle attività, indicatoper la complessiva somma pari ad euro €. 4.236,30 il cui dettaglio è di seguito specificato:

PROPOSTAIMPEGNO IMPORTO CAPITOLO
9027/2022 €. 3.199,80 U9011203701(Competenze)
9029/2022 €. 764,52 U9011203702(Onericontributivi)
9030/2022 €. 271,98 U9011203703(IRAP)
totale €. 4.236,30

VISTE le check-list nn. 372322 (competenze), 372323 (oneri contributivi) e 372324 (IRAP) allegateal presente atto.



VISTA la proposta di accertamento n. 5819/2022, allegata al presente atto;
VISTE le proposte di impegno nn. 9027/2022, 9029/2022 e 9030/2022 allegate al presente atto;
VISTI

– il DLgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";– il Dlgs. 27 ottobre 2009, n. 150, avente ad oggetto "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza etrasparenza delle pubbliche amministrazioni";– il CCNL sottoscritto in data 21 maggio 2018 relativo al personale del Comparto FunzioniLocali ed in particolare l’art. 67, co. 5, lettera b);– la Legge Regionale 13 maggio 1996, n.7;– la Legge Regionale 7 ottobre 2011, n.36;– la D.G.R. n. 47/2002 e ss.mm.ii.;– la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;– il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R.n. 206 del 5 dicembre 2000;– la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 con cui è stata approvata la Struttura organizzativa della G.R.;– il Decreto Legislativo n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi,a norma degli articoli n.1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42”;– la L.R. n. 36 del 27 dicembre 2021 "Legge di Stabilità Regionale 2022";– la L.R. n. 37 del 27 dicembre 2021 "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2022/2024”;– la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 -2024 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs23/06/2011 n.118);– la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022-2024 (artt. 39, c 10, D.lgs. 23/06/2011, n.118);– la deliberazione della Giunta Regionale n. 512 del 31 ottobre 2019 rubricata “Nuova strutturaorganizzativa della Giunta regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – AssegnazioneDirigenti” con la quale la Giunta ha, tra l’altro, proceduto all’individuazione nell’allegato A) deidirigenti già assegnati ai Dipartimenti/strutture assimilate cui conferire successivamentel’incarico con proprio decreto;– il D.P.G.R n. 180 del 7 novembre 2021, avente ad oggetto “Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019,n. 3“, con la quale si è provveduto ad approvare la nuova Struttura organizzativa della Giuntaregionale;– il D.P.G.R. n. 159 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellaStruttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diRiorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione RegolamentoRegionale 7 Novembre 2021 n.9;– la D.G.R. n. 165 del 30/04/2022 con la quale il dott. Fortunato Varone è stato individuatoDirigente generale reggente del Dipartimento “Sviluppo Economico e Attrattori Culturali”;– il D.P.G.R. n. 46 del 04/05/2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente GeneraleReggente del Dipartimento ““Sviluppo Economico e Attrattori culturali”” al dott. FortunatoVarone;



ATTESTATO CHE ricorrono i presupposti per procedere alla proposta di impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e che, aisensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011 è stata riscontrata la necessaria coperturafinanziaria sui capitoli pertinenti e la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’eserciziofinanziario 2022;
RISCONTRATA altresì la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno 2022;
ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento la regolaritàamministrativa, nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e confermati:

– di accertare l’importo complessivo di € 4.236,30(quattromiladuecentotrentasei/30) sull’esercizio finanziario 2022, ai sensi dell’art. 53 delD.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., allegato 4.2, principio 3.2, a valere sul capitolo di entrataE9201012001, con debitore Ministero Economia e Finanze;– di impegnare sui capitoli pertinenti le somme necessarie per far fronte agli oneri derivanti dalProgetto obiettivo “Reperimento, ricostruzione e digitalizzazione dei fascicoli relativi agliinterventi di efficientamento energetico e produzione di energia elettrica da fonti rinnovabilia valere sul PAC 2007/2013 Pil. 2 Az. 10” per come di seguito indicato:

PROPOSTAIMPEGNO IMPORTO CAPITOLO
9027/2022 €. 3.199,80 U9011203701(Competenze)
9029/2022 €. 764,52 U9011203702(Onericontributivi)
9030/2022 €. 271,98 U9011203703(IRAP)
totale €. 4.236,30

– di relazionare le proposte di impegno nn. 9027/2022, 9029/2022 e 9030/2022 conl’accertamento n. 5819/2022;– di dare atto che è demandata al Settore Gestione Economica del Personale del DipartimentoOrganizzazione e Risorse Umane il pagamento delle indennità accessorie periodiche acarico dell’Ente inerenti in relazione al suddetto progetto;– di disporre la notifica del presente atto al Dipartimento Programmazione Unitaria, al SettoreRagioneria del Dipartimento Economia e Finanze, al Settore Gestione Economica ePrevidenziale del personale e al Settore Gestione Giuridica del Personale delDipartimento Organizzazione e Risorse Umane, nonché alla dipendente coinvoltanell’attuazione del progetto;



– di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;– di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14marzo 2013, n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto delregolamento UE 2016/679;– di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinarioal Presidente della Repubblica, da proporsi entro il termine di 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCarmine Rossi
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleFortunato Varone
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 20991Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO EDATTRATTORI CULTURALI

STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E ATTRATTORICULTURALI
Numero Registro Dipartimento 890 del 13/12/2022

OGGETTO Progetto obiettivo “Reperimento,ricostruzione e digitalizzazione dei fascicoli relativiagli interventi di efficientamento energetico e produzione di energia elettrica da fontirinnovabili a valere sul PAC 2007/2013 Pil. 2 Az.10” approvato con D.D. n. 12432/2022 -Accertamento e impegno di spesa - Periodo ottobre/dicembre 2022.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 16/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 20991Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 890 del 13/12/2022

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO EDATTRATTORI CULTURALISTRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E ATTRATTORICULTURALI

OGGETTO Progetto obiettivo “Reperimento,ricostruzione e digitalizzazione dei fascicoli relativiagli interventi di efficientamento energetico e produzione di energia elettrica da fontirinnovabili a valere sul PAC 2007/2013 Pil. 2 Az.10” approvato con D.D. n. 12432/2022 -Accertamento e impegno di spesa - Periodo ottobre/dicembre 2022.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 16/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

81
9/

20
22

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/1

2/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/1
2/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ro
g

e
tt

o
 o

b
ie

tt
iv

o
 "

R
e

p
e

ri
m

e
n

to
, 

ri
co

st
ru

zi
o

n
e

 e
 d

ig
ita

liz
za

zi
o

n
e

 d
e

i 
fa

sc
ic

o
li 

re
la

tiv
i 

a
g

li
in

te
rv

en
ti 

di
 e

ff
ic

ie
nt

am
en

to
 e

ne
rg

et
ic

o 
e 

pr
od

uz
io

ne
 d

i e
ne

rg
ia

 e
le

tt
ri

ca
 d

a 
fo

nt
i r

in
no

va
bi

li 
a

va
le

re
 s

ul
 P

A
C

 2
00

7/
20

13
 P

il.
 2

 A
z.

 1
0 

A
cc

er
ta

m
en

to
 s

om
m

e
C

ap
it

o
lo

:
E

92
01

01
20

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 D
I 

N
A

T
U

R
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L 
F

O
N

D
O

 D
I 

R
O

T
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
 L

A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
D

E
L 

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

A
C

) 
C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
20

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5
E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
. 

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7,
 5

84
/2

01
8,

 2
58

/2
01

9 
E

 4
88

/2
02

0)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-2
09

91
P

ro
ge

tto
 O

bi
et

tiv
o 

"R
ep

er
im

en
to

, r
ic

os
tr

uz
io

ne
 e

 d
ig

ita
liz

za
zi

on
e 

de
i f

as
ci

co
li 

re
la

tiv
i a

gl
i i

nt
er

ve
nt

i d
i e

ffi
ci

en
ta

m
en

to
 e

ne
rg

et
ic

o 
e 

pr
od

uz
io

ne
 d

i e
ne

rg
ia

el
et

tr
ic

a 
da

 fo
nt

i r
in

no
va

bi
li 

a 
va

le
re

 s
ul

 P
A

C
 2

00
7/

20
13

 P
il.

 2
 A

z.
 1

0 
ap

pr
ov

at
o 

co
n 

D
.D

. n
. 1

24
32

/2
02

2

Im
p

o
rt

o
:

4.
23

6,
30

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

4.
23

6,
30

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
4.

23
6,

30

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

4.
23

6,
30

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
02

7/
20

22

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

2 
- 

V
oc

i s
tip

en
di

al
i c

or
ris

po
st

e 
al

 p
er

so
na

le
 a

 te
m

po
 in

de
te

rm
in

at
o

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

2 
- 

V
oc

i s
tip

en
di

al
i c

or
ris

po
st

e 
al

 p
er

so
na

le
 a

 te
m

po
 in

de
te

rm
in

at
o

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/1

2/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/1
2/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ro
ge

tto
 o

bi
et

tiv
o 

"R
ep

er
im

en
to

, r
ic

os
tr

uz
io

ne
 e

 d
ig

ita
liz

za
zi

on
e 

de
i f

as
ci

co
li 

re
la

tiv
i a

gl
i

in
te

rv
en

ti 
di

 e
ffi

ci
en

ta
m

en
to

 e
ne

rg
et

ic
o 

e 
pr

od
uz

io
ne

 d
i e

ne
rg

ia
 e

le
ttr

ic
a 

da
 fo

nt
i r

in
no

va
bi

li 
a

va
le

re
 s

ul
 P

A
C

 2
00

7/
20

13
 P

il.
 2

 A
z.

 1
0"

 Im
pe

gn
o 

co
m

pe
te

nz
e

C
ap

it
o

lo
:

U
90

11
20

37
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

O
S

T
E

N
E

R
E

 L
E

 F
A

S
I 

D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
, 

G
E

S
T

IO
N

E
, 

S
O

R
V

E
G

LI
A

N
Z

A
, 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 E
 C

O
N

T
R

O
LL

O
 D

E
L

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

A
C

) 
C

A
L

A
B

R
IA

 2
0

1
4

/2
0

2
0

 (
A

S
S

E
 1

4
 -

 O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 1
4

.1
 -

 A
Z

IO
N

E
 1

4
.1

.1
)

R
E

T
R

IB
U

Z
IO

N
I 

IN
 D

E
N

A
R

O
 -

 (
R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 (
U

E
) 

N
. 

1
3

0
3

/2
0

1
3

, 
D

E
L

IB
E

R
E

 C
IP

E
 N

N
. 

1
0

/2
0

1
5

 E
 7

/2
0

1
7

, 
D

G
R

 N
N

. 
4

1
/2

0
1

6
,

4
4

8
/2

0
1

6
, 

3
2

0
/2

0
1

7
, 

4
9

1
/2

0
1

7
 E

 S
S

.M
M

.I
I.

) 
- 

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 C

O
O

R
D

IN
A

M
E

N
T

O
 P

R
O

G
R

A
M

M
I 

N
A

Z
IO

N
A

L
I 

- 
U

.0
1

.1
2

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
12

U
.1

.0
1

01
.3

4
U

.1
.0

1.
01

.0
1.

00
2

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-2
09

91
P

ro
ge

tto
 O

bi
et

tiv
o 

"R
ep

er
im

en
to

, r
ic

os
tr

uz
io

ne
 e

 d
ig

ita
liz

za
zi

on
e 

de
i f

as
ci

co
li 

re
la

tiv
i a

gl
i i

nt
er

ve
nt

i d
i e

ffi
ci

en
ta

m
en

to
 e

ne
rg

et
ic

o 
e 

pr
od

uz
io

ne
 d

i e
ne

rg
ia

el
et

tr
ic

a 
da

 fo
nt

i r
in

no
va

bi
li 

a 
va

le
re

 s
ul

 P
A

C
 2

00
7/

20
13

 P
il.

 2
 A

z.
 1

0 
ap

pr
ov

at
o 

co
n 

D
.D

. n
. 1

24
32

/2
02

2

Im
p

o
rt

o
:

3.
19

9,
80

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

3.
19

9,
80

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
3.

19
9,

80

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

3.
19

9,
80

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
02

9/
20

22

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/1

2/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/1
2/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ro
ge

tto
 o

bi
et

tiv
o 

"R
ep

er
im

en
to

, r
ic

os
tr

uz
io

ne
 e

 d
ig

ita
liz

za
zi

on
e 

de
i f

as
ci

co
li 

re
la

tiv
i a

gl
i

in
te

rv
en

ti 
di

 e
ffi

ci
en

ta
m

en
to

 e
ne

rg
et

ic
o 

e 
pr

od
uz

io
ne

 d
i e

ne
rg

ia
 e

le
ttr

ic
a 

da
 fo

nt
i r

in
no

va
bi

li 
a

va
le

re
 s

ul
 P

A
C

 2
00

7/
20

13
 P

il.
 2

 A
z.

 1
0"

 im
pe

gn
o 

on
er

i c
on

tr
ib

ut
iv

i
C

ap
it

o
lo

:
U

90
11

20
37

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

O
S

T
E

N
E

R
E

 L
E

 F
A

S
I 

D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
, 

G
E

S
T

IO
N

E
, 

S
O

R
V

E
G

LI
A

N
Z

A
, 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 E
 C

O
N

T
R

O
LL

O
 D

E
L

P
IA

N
O

 D
I A

Z
IO

N
E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

LA
B

R
IA

 2
01

4/
20

20
 (

A
S

S
E

 1
4 

- 
O

B
IE

T
T

IV
O

 S
P

E
C

IF
IC

O
 1

4.
1 

- 
A

Z
IO

N
E

 1
4.

1.
1)

  
C

O
N

T
R

IB
U

T
I

S
O

C
IA

LI
 E

F
F

E
T

T
IV

I A
 C

A
R

IC
O

 D
E

LL
'E

N
T

E
 -

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 1
30

3/
20

13
, D

E
LI

B
E

R
E

 C
IP

E
 N

N
. 1

0/
20

15
 E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
.

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7 
E

 S
S

.M
M

.II
.)

 -
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 P
R

O
G

R
A

M
M

I N
A

Z
IO

N
A

LI
 -

 U
.0

1.
12

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
12

U
.1

.0
1

01
.3

4
U

.1
.0

1.
02

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
2.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-2
09

91
P

ro
ge

tto
 O

bi
et

tiv
o 

"R
ep

er
im

en
to

, r
ic

os
tr

uz
io

ne
 e

 d
ig

ita
liz

za
zi

on
e 

de
i f

as
ci

co
li 

re
la

tiv
i a

gl
i i

nt
er

ve
nt

i d
i e

ffi
ci

en
ta

m
en

to
 e

ne
rg

et
ic

o 
e 

pr
od

uz
io

ne
 d

i e
ne

rg
ia

el
et

tr
ic

a 
da

 fo
nt

i r
in

no
va

bi
li 

a 
va

le
re

 s
ul

 P
A

C
 2

00
7/

20
13

 P
il.

 2
 A

z.
 1

0 
ap

pr
ov

at
o 

co
n 

D
.D

. n
. 1

24
32

/2
02

2

Im
p

o
rt

o
:

76
4,

52
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
76

4,
52

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
76

4,
52

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

76
4,

52
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
03

0/
20

22

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/1

2/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/1
2/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ro
ge

tto
 o

bi
et

tiv
o 

"R
ep

er
im

en
to

, r
ic

os
tr

uz
io

ne
 e

 d
ig

ita
liz

za
zi

on
e 

de
i f

as
ci

co
li 

re
la

tiv
i a

gl
i

in
te

rv
en

ti 
di

 e
ffi

ci
en

ta
m

en
to

 e
ne

rg
et

ic
o 

e 
pr

od
uz

io
ne

 d
i e

ne
rg

ia
 e

le
ttr

ic
a 

da
 fo

nt
i r

in
no

va
bi

li 
a

va
le

re
 s

ul
 P

A
C

 2
00

7/
20

13
 P

il.
 2

 A
z.

 1
0"

 -
 im

pe
gn

o 
IR

A
P

C
ap

it
o

lo
:

U
90

11
20

37
03

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

O
S

T
E

N
E

R
E

 L
E

 F
A

S
I 

D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
, 

G
E

S
T

IO
N

E
, 

S
O

R
V

E
G

LI
A

N
Z

A
, 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 E
 C

O
N

T
R

O
LL

O
 D

E
L

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

A
C

) 
C

A
L

A
B

R
IA

 2
0

1
4

/2
0

2
0

 (
A

S
S

E
 1

4
 -

 O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 1
4

.1
 -

 A
Z

IO
N

E
 1

4
.1

.1
) 

 I
R

A
P

 -
(R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5 
E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
. 

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7 
E

S
S

.M
M

.I
I.

) 
- 

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 C

O
O

R
D

IN
A

M
E

N
T

O
 P

R
O

G
R

A
M

M
I 

N
A

Z
IO

N
A

LI
 -

 U
.0

1.
12

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
12

U
.1

.0
2

01
.3

4
U

.1
.0

2.
01

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-2
09

91
P

ro
ge

tto
 O

bi
et

tiv
o 

"R
ep

er
im

en
to

, r
ic

os
tr

uz
io

ne
 e

 d
ig

ita
liz

za
zi

on
e 

de
i f

as
ci

co
li 

re
la

tiv
i a

gl
i i

nt
er

ve
nt

i d
i e

ffi
ci

en
ta

m
en

to
 e

ne
rg

et
ic

o 
e 

pr
od

uz
io

ne
 d

i e
ne

rg
ia

el
et

tr
ic

a 
da

 fo
nt

i r
in

no
va

bi
li 

a 
va

le
re

 s
ul

 P
A

C
 2

00
7/

20
13

 P
il.

 2
 A

z.
 1

0 
ap

pr
ov

at
o 

co
n 

D
.D

. n
. 1

24
32

/2
02

2

Im
p

o
rt

o
:

27
1,

98
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
27

1,
98

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
27

1,
98

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

27
1,

98
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



CHECK-LIST

Richiesta impegno contabile

 Dati generali del movimento

 Obiettivo Specifico  AT 	AT - Assistenza Tecnica

 Linea di Intervento  14.1.1 	Programmazione, gestione, sorveglianza, monitoraggio e controllo

 Procedura di Selezione
 1002347 	Reperimento, ricostruzione e digitalizzazione dei fascicoli relativi agli interventi di efficientamento energetico e produzione
di energia elettrica da fonti rinnovabili a valere sul  PAC 2007/2013 Pil. 2 Az. 10

 Categoria operazione  ALTRO

 Dati di dettaglio dell'impegno

 Capitolo

 Data operazione

 Stato

 Importo

 Impegno

 Oggetto

CHECK-LIST

PDA1002347-3453-372322

Acquisizione del parere di regolarità amministrativa SI

Acquisizione del parere di coerenza programmatica SI

Predisposizione del parere di regolarità contabile SI

Generato da: DE SOSSI ALESSANDRACompilata da: DE SOSSI ALESSANDRA il 23/11/2022

Firma lunedì 05 dicembre 2022  1Pagina 1 di



CHECK-LIST

Richiesta impegno contabile

 Dati generali del movimento

 Obiettivo Specifico  AT 	AT - Assistenza Tecnica

 Linea di Intervento  14.1.1 	Programmazione, gestione, sorveglianza, monitoraggio e controllo

 Procedura di Selezione
 1002347 	Reperimento, ricostruzione e digitalizzazione dei fascicoli relativi agli interventi di efficientamento energetico e produzione
di energia elettrica da fonti rinnovabili a valere sul  PAC 2007/2013 Pil. 2 Az. 10

 Categoria operazione  ALTRO

 Dati di dettaglio dell'impegno

 Capitolo

 Data operazione

 Stato

 Importo

 Impegno

 Oggetto

CHECK-LIST

PDA1002347-3453-372323

Acquisizione del parere di regolarità amministrativa SI

Acquisizione del parere di coerenza programmatica SI

Predisposizione del parere di regolarità contabile SI

Generato da: DE SOSSI ALESSANDRACompilata da: DE SOSSI ALESSANDRA il 23/11/2022

Firma lunedì 05 dicembre 2022  1Pagina 1 di



CHECK-LIST

Richiesta impegno contabile

 Dati generali del movimento

 Obiettivo Specifico  AT 	AT - Assistenza Tecnica

 Linea di Intervento  14.1.1 	Programmazione, gestione, sorveglianza, monitoraggio e controllo

 Procedura di Selezione
 1002347 	Reperimento, ricostruzione e digitalizzazione dei fascicoli relativi agli interventi di efficientamento energetico e produzione
di energia elettrica da fonti rinnovabili a valere sul  PAC 2007/2013 Pil. 2 Az. 10

 Categoria operazione  ALTRO

 Dati di dettaglio dell'impegno

 Capitolo

 Data operazione

 Stato

 Importo

 Impegno

 Oggetto

CHECK-LIST

PDA1002347-3453-372324

Acquisizione del parere di regolarità amministrativa SI

Acquisizione del parere di coerenza programmatica SI

Predisposizione del parere di regolarità contabile SI

Generato da: DE SOSSI ALESSANDRACompilata da: DE SOSSI ALESSANDRA il 23/11/2022

Firma lunedì 05 dicembre 2022  1Pagina 1 di



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9011203701 Competenza

182.475,54Stanziamento

Impegni Assunti 136.276,00

Disponibile 46.199,54

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9027 2022 05/12/2022 3.199,80

IN DATA

16/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9011203702 Competenza

43.794,13Stanziamento

Impegni Assunti 32.706,24

Disponibile 11.087,89

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9029 2022 05/12/2022 764,52

IN DATA

16/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9011203703 Competenza

15.510,42Stanziamento

Impegni Assunti 11.583,46

Disponibile 3.926,96

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9030 2022 05/12/2022 271,98

IN DATA

16/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


